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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2020-0854086 Svar til Marcus Vesterager på henvendelse vedr. fartdæmpende foranstaltninger 

på Islands Brygge og sikkerheden for bløde trafikanter i Ørestaden

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost 
Sendt: 18. november 2020 13:21 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen) 
Cc: TMFKP Sekretariat 
Emne: 2020‐0854086 Svar til Marcus Vesterager på henvendelse vedr. fartdæmpende foranstaltninger på Islands 
Brygge og sikkerheden for bløde trafikanter i Ørestaden 
 
Kære Marcus Vesterager 
 
Tak for din henvendelse fra den 9. november 2020 til forvaltningen vedrørende fartdæmpende foranstaltninger på 
Islands Brygge og sikkerheden for bløde trafikanter i Ørestaden. 
 
 
Islands Brygge 
I dag er der 40 km/t. hastighedsbegrænsning på Islands Brygge. Specielt i sommerperioden, hvor der er mange 
besøgende på opholdsarealerne langs Islands Brygge, er det vigtigt, at bilisterne kører med reduceret hastighed. 
Forvaltningen er derfor i gang med at undersøge muligheden for at etablere yderligere hastighedsdæmpende 
foranstaltninger på strækningen mellem Langebro og Sturlasgade. En evt. etablering forudsætter en politisk 
beslutning og en økonomisk bevilling hertil samt at Københavns Politis giver samtykke til ændringerne. 
 
Ørestaden 
Der er gennem de sidste år blevet igangsat en lang række tiltag, som punktvis skal forbedre forholdene for bløde 
trafikanter i Ørestaden. Der er dog ikke nogen sammenhængende plan for området. Nedenstående beskrives 
relevante projekter, som ibrugtages i 2020 eller 2021. 
 
Center Boulevard / Arne Jacobsens Allé 
”Cykelprojekt sikre skoleveje i Ørestad” blev besluttet med Budget 2019. Krydset Center Boulevard/ Arne Jacobsen 
Allé blev ombygget i foråret/sommeren 2020, ligesom der er etableret dobbeltrettet cykelsti på Centerboulevard fra 
krydset til Byparken. 
 
Hannemanns Allé /Royal Arena 
Projektet ”Kalvebod Fælled Skole, forbedret trafiksikkerhed” blev besluttet med Budget 2020. Krydset Hannemanns 
Allé /Royal Arena vil blive ombygget og optimeret for cyklister og fodgængere. Krydset forventes ibrugtaget maj 
2021. 
 
Ove Arupsvej og sti til Center Boulevard  
Projektet ”Kalvebod Fælled Skole, forbedret trafiksikkerhed” blev besluttet med Budget 2020. Der gennemføres 
mindre forbedringer på Ove Arupsvej, samtidig med at stien fra Ove Arupsvej til Center Boulevard ændres til en delt 
sti vha. skiltning (dvs. at den ene side af stien er forbeholdt cyklister og den anden fodgængere). Stien forventes 
ibrugtaget maj 2021. 
 
Ejler Billes Allé  
Projektet ”Kalvebod Fælled Skole, forbedret trafiksikkerhed” blev besluttet med Budget 2020. Der etableres bump 
og ændres i markering af kørebaner mm. på Ejler Billes Allé. Forventes ibrugtaget efterår 2020. 
 
Kalvebod Fælled Skole  
Projektet ” Sikre skoleveje, anlægsprojekter” blev besluttet med Budget 2020. Flere mindre forbedringer af 
skolevejen ved Kalvebod Fælled Skole vil blive foretaget. Forventes ibrugtaget 2021. 
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Jeg håber, det var svar på din henvendelse. Hvis du har yderligere spørgsmål til sagen, er du velkommen til at 
kontakte fagkoordinator for trafiksikkerhed, Søren Troels Berg. 
 
 
Med venlig hilsen 
  
Lone Byskov 
Vicedirektør 


